

Biokraft A/S

Skansevej 2
3700 Rønne
CVR-nr. 28 71 93 10

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 29/5-2017

Anna Sofie Poulsen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance 31. december 2016	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Biokraft A/S Skansevej 2 3700 Rønne Telefon: 5693 0930 CVR-nr.: 28 71 93 10 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: Bornholm
Bestyrelse	Lars Goldschmidt, formand Flemming Jensen, næstformand Rasmus Sielemann Christensen Betina Haagensen Karsten Westh Aage Siig Christensen Andreas Ipsen Jens-Axel Hjorth-Larsen
Direktion	Ole Dissing, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8100 Aarhus C
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Biokraft A/S har til formål at drive virksomhed inden for produktion af el og varme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Grundet udviklingen i årets resultat har ledelsen vurderet den regnskabsmæssige værdi af produktionsanlægget. Vurderingen af anlæggets kapitalværdi er baseret på skøn og forudsætninger om fremtidig indtjening m.v. og målingen af anlægget er forbundet med usikkerhed. Der henvises til note 7 i regnskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 888.291, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 6.621.057.

Årets resultat er utilfredsstillende. Der er derfor sat en række initiativer i gang for at resultatet før skat fremover kan blive positivt. Det er i særdeleshed, at produktionen øges og bliver mere stabil.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2017 et aktivitetsniveau på niveau med indeværende regnskabsår, og med fokus på at nedbringe omkostningerne i selskabet forventer ledelsen et mindre positivt driftsresultat før skat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		14.048.213	14.323.383
Andre driftsindtægter		2.816	237.131
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-8.133.887	-8.298.590
Andre eksterne omkostninger		-2.861.329	-941.145
Bruttoresultat		3.055.813	5.320.779
Personaleomkostninger	1	-1.175.026	-2.413.388
Resultat før af- og nedskrivninger		1.880.787	2.907.391
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.164.921	-2.180.391
Resultat før finansielle poster		-284.134	727.000
Finansielle indtægter		49	12.712
Finansielle omkostninger	2	-232.896	-47.884
Resultat før skat		-516.981	691.828
Skat af årets resultat	3	1.405.272	1.827.818
Årets resultat		888.291	2.519.646
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		888.291	2.519.646
		888.291	2.519.646

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.394.317	1.413.985
Produktionsanlæg og maskiner		17.452.238	17.745.807
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		45.324	254.536
Materielle anlægsaktiver	4	18.891.879	19.414.328
Anlægsaktiver i alt		18.891.879	19.414.328
Råvarer og hjælpematerialer		673.208	651.413
Varebeholdninger		673.208	651.413
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		756.044	1.202.274
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	435.069
Andre tilgodehavender		844.496	1.391.899
Sambeskatningsbidrag		1.405.272	0
Tilgodehavender		3.005.812	3.029.242
Omsætningsaktiver i alt		3.679.020	3.680.655
Aktiver i alt		22.570.899	23.094.983

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		5.621.057	4.732.766
Egenkapital	5	6.621.057	5.732.766
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.000.000	10.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	10.000.000	10.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		896.260	2.614.870
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.053.582	4.217.388
Anden gæld		0	529.959
Kortfristede gældsforpligtelser		5.949.842	7.362.217
Gældsforpligtelser i alt		15.949.842	17.362.217
Passiver i alt		22.570.899	23.094.983
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016	2015
		kr.	kr.
Årets resultat		888.291	2.519.646
Reguleringer	10	992.496	387.745
Ændring i driftskapital	11	-841.662	61.148
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.039.125	2.968.539
Renteindbetalinger og lignende		49	12.713
Renteudbetalinger og lignende		-232.898	-47.883
Pengestrømme fra ordinær drift		806.276	2.933.369
Betalt selskabsskat		0	1.827.818
Pengestrømme fra driftsaktivitet		806.276	4.761.187
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.642.472	-1.878.635
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.642.472	-1.878.635
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		836.196	-2.882.552
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		836.196	-2.882.552
Ændring i likvider		0	0
Likvider 1. januar		0	0
Likvider 31. december		0	0

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	1.055.354	2.190.374
Pensioner	96.974	186.303
Andre omkostninger til social sikring	<u>22.698</u>	<u>36.711</u>
	<u>1.175.026</u>	<u>2.413.388</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>4</u>
Bestyrelsens vederlag har i 2016 udgjort følgende:		
Lars Goldschmidt	9.500	
Betina Haagenen	9.500	
Jens-Axel Hjorth-Larsen	25.000	
Karsten Westh	25.000	
Aage Siig Christensen	25.000	
Andreas Ipsen	25.000	
Flemming Jensen	25.000	
Rasmus Sielemann Christensen	0	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	220.084	23.352
Andre finansielle omkostninger	<u>12.812</u>	<u>24.532</u>
	<u>232.896</u>	<u>47.884</u>

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.405.272	-1.827.818
	-1.405.272	-1.827.818

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	1.594.275	93.863.516	2.978.950
Tilgang i årets løb	0	1.642.472	0
Kostpris 31. december 2016	1.594.275	95.505.988	2.978.950
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	180.290	76.117.709	2.724.414
Årets afskrivninger	19.668	1.936.041	209.212
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	199.958	78.053.750	2.933.626
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	1.394.317	17.452.238	45.324
Renteomkostninger indregnet i kostprisen	0	1.719.409	0

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	4.732.766	5.732.766
Årets resultat	0	888.291	888.291
Egenkapital 31. december 2016	1.000.000	5.621.057	6.621.057

Noter

Selskabskapitalen består af 40 aktier à nominelt kr. 25.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.000.000	10.000.000	0	10.000.000
	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>	<u>0</u>	<u>10.000.000</u>

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har jf. note 4 indregnet materielle anlægsaktiver til en bogført værdi på t.kr. 18.892, som primært består af et biogasanlæg og dertil knyttet grunde og bygninger samt driftsmidler. Der er i året foretaget nedskrivningstest på selskabets biogasanlæg. Den foretagne nedskrivningstest har ikke vist, at der er behov for nedskrivninger. Nedskrivningstesten hviler i høj grad på selskabets fremtidige indtjening, som er afhængig af den politiske opbakning samt tilskuds- og støtteordninger for el- og varmeproduktion på biogasanlæg. Vurderingen af anlæggets kapitalværdi er baseret på skøn og forudsætninger om fremtidig indtjening m.v., og målingen af produktionsanlægget er derfor forbundet med væsentlig usikkerhed.

8 Eventualposter m.v.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bornholms Energi og Forsyning Holding A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 42.500.000 med sikkerhed i selskabets grunde og bygninger samt produktionsanlæg. Ejerpantebrevene er til sikkerhed for bankgæld.

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-49	-12.712
Finansielle omkostninger	232.896	47.884
Af- og nedskrivninger	2.164.921	2.180.391
Skat af årets resultat	-1.405.272	-1.827.818
	<u>992.496</u>	<u>387.745</u>
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-21.795	-201.413
Ændring i tilgodehavender	1.428.799	-1.308.635
Ændring i leverandører mv.	-2.248.666	1.571.196
	<u>-841.662</u>	<u>61.148</u>